Members of GHM GROUP:
TRAGSCHIENENMODULE.
INDUSTRIEELEKTRONIK.
GHM-Rail Systeme.
Sonderausgabe 2021.
Zertifizierte
Sicherheit
für Ihre

www.ghm-group.de  |  info@ghm-group.de
Produktinformation Temperatur
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
- - -
1. Geräteausführung
TC125L Hilfsspannung 24 V DC +/- 15%
TC125LP Hilfsspannung 24 V DC +/- 15%
mit Tragschienenbusanschluss
TC125M Weitbereichsnetzteil
20..125 V DC / 85...250 V AC
2. Explosionsschutz
00* Installation des Gerätes TC125 in Zone 2
erlaubt, gemäß ATEX Zündschutzart „ec“
Ex** Bei Installation der Geräte außerhalb des
Ex-Bereiches:
Eingänge eigensicher gemäß ATEX
Zündschutzart „ia“ für Zonen 0 und 20
Die Geräte TC125L/TC125LP dürfen
in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“
installiert werden.
3. Optionen
00 Ohne Option
01 Push-In-Klemmen (steckbar)
02 Upscaling im Fehlerfall:  Ausgänge
> 21mA, > 10,5V
(Standard Downscaling: Ausgänge 0mA, 0V)
* TC125L/LP-00 darf in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart
„ec“ installiert werden. Dies erfordert eine Installation in
sauberer Umgebung in einem leitfähigen, geerdeten
Gehäuse (Schaltschrank) mit der Mindestschutzart IP54.
**) Zündschutzart zulässig bei Installation der Geräte außer-
halb des Ex-Bereiches. TC125L/LP-Ex darf in Zone 2
gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“ installiert werden.
pi-ma-tc125_d V1.00-00
3
7pi-ma-Messumformer_D V3.00-01
Produktinformation Messumformer / Signalkonditionierung
MU125
M
es
su
m
fo
rm
er
 /
Si
gn
ak
on
di
tio
ni
er
un
g
8 pi-ma-Messumformer_D V3.00-01
Produktinformation Messumformer / Signalkonditionierung
9pi-ma-Messumformer_D V3.00-01

Abmessungen
Anschlussbild
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
TB225 - - - - -
1. Ausführung/Eingang
0 Universaleingang
2. Ausgang
0  2 Relais / 1 analoger Ausgang 0/4..20 mA
3. Hilfsspannung
0 18..230 V AC/DC
4. Optionen
00 ohne Option
5. Zulassung (optional)
- Standard, EN 14597
SIL zusätzlich EN 61508, bis zu SIL2
Zubehör
Temperaturfühler für den Einsatz nach EN 14597
- TR296/TC296 für Einsatz in Wasser, Öl und Luft
- TR293/TC293 für Einsatz in Abgas und Luft
Sicherheitstemperaturbegrenzer /-wächter nach EN 14597
für Mehrfehlersicherheit
- STL50, STL50Ex (Hutschiene)
- Safety-TL4896 (Tafeleinbau)
2 pi-ma-TB225_d V2.05-03
33
Produktinformation Sicherheits- und Überwachungsgeräte